
G.C.. N. 83 del 15/09/2021    - pagina 1 di 5

COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

     Codice ente
10419

 DELIBERAZIONE N. 83
 DEL 15/09/2021

      COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE 
NEW COAT OF THEATRE
L'anno duemilaventuno il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 09:45, nella Sala delle 
Adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

N.d'ord. Cognome e Nome Presenti Assenti
1 PEZZOTTI PAOLA X  
2 BOTTANELLI IDA  X
3 BETTONI PIERANGELO X  

Presenti: 2 Assenti: 1

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale,  LUIGI FADDA , il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il/la DR.SSA PAOLA PEZZOTTI , 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



G.C.. N. 83 del 15/09/2021    - pagina 2 di 5

OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE 
NEW COAT OF THEATRE

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che la Legge riconosce il valore sociale e la funzione dell'attività del terzo settore come 
espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo salvaguardandone 
l'autonomia;
RICHIAMATO l'art. 118 della Costituzione, secondo il quale l'iniziativa e l'esercizio delle attività 
di interesse generale spettano ai cittadini, singoli o associati, mentre il Comune svolge un ruolo di 
coordinamento, controllo e promozione, in ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale; 
RICHIAMATO l'art. 13 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, a tenore del quale “Spettano al comune tutte 
le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente 
nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto ed utilizzazione del 
territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri 
soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze”;
VISTO il Regolamento approvato con deliberazione di CC n. 4 del 12.3.2015 e in particolare gli 
artt. 5, comma 2;
VISTA la nota del 04/09/2021, acquisita al protocollo n. 5798, con la quale l'Associazione New 
Coat of  Theatre, con sede in Capo di Ponte  alla Via Colombera n.17, C.F 90030060173  ha 
richiesto al Comune la concessione di un contributo economico di euro 150,00 per coprire parte 
delle spese previste l'organizzazione dell'evento rappresentazione “i Ciechi”,produzione di teatro e 
danza in programma per Venerdì 17 Settembre p.v.;
DATO ATTO che l'Associazione richiedente risulta iscritta all'Albo delle Associazioni, giusta 
deliberazione di GC n. 82 del 15/09/2021
CONSIDERATO che l'Amministrazione intende favorire la realizzazione delle iniziative finalizzate 
alla promozione turistica del territorio attraverso proposte di tipo culturale, tra cui uno spettacolo 
teatrale; 
CONSIDERATO che l'organizzatore dell'evento, ente del terzo settore,  contribuisce alla 
promozione sociale del territorio, configurandosi, pertanto, nel caso di specie, una modalità 
alternativa di svolgimento di compiti pubblici e non una forma di sponsorizzazione dell'immagine 
dell'Ente e che, dunque, l'attività da esso svolta rientra nelle competenze dell'ente locale e  viene 
esercitata, in via mediata, da un soggetto privato destinatario di risorse  pubbliche piuttosto che 
(direttamente) da parte dell'Ente;
CONSIDERATO, in particolare, l'iniziativa è ritenuta meritevole di apprezzamento e coerente con i 
principi di crescita della comunità per le sue sottese finalità culturali, a vantaggio dell'immagine del 
Comune di Sulzano;
RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta di erogazione del contributo;

PRECISATO CHE:

- Il contributo sarà erogato solo a copertura delle spese non effettivamente coperte dalle 
entrate;

- Il richiedente/organizzatore dovrà garantire il rispetto di tutte le norme di sicurezza previste 
dalla disciplina comunque applicabile, ivi incluso il rispetto delle norme in materia di 
diffusione del contagio “Covid-19”;



G.C.. N. 83 del 15/09/2021    - pagina 3 di 5

- Il richiedente dovrà rispettare la disciplina comunque applicabile al caso di specie; 
- Il Comune non assume, sotto nessun aspetto, responsabilità alcuna in merito 

all'organizzazione e allo svolgimento dell'iniziativa in parola;
ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi ai seni dell'art. 49 del Tuel; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

- di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- di riconoscere, fatto salvo quanto appresso previsto, in favore dell'Associazione New Coat 

of  Theatre, con sede in Capo di Ponte alla Via Colombera n.17, C.F 90030060173  un 
contributo economico di euro 150,00  per coprire parte delle spese previste l'organizzazione 
dell'evento rappresentazione “i Ciechi” produzione di teatro e danza in programma per 
Venerdì 17 Settembre

- Di dare atto che l'Associazione risulta iscritta all'Albo delle Associazioni, giusta 
deliberazione di GC n.82 del 15/09/2021;

Di precisare che:

- Il contributo sarà erogato solo a copertura delle spese non effettivamente coperte dalle 
entrate;

- Il richiedente/organizzatore dovrà garantire il rispetto di tutte le norme di sicurezza previste 
dalla disciplina comunque applicabile, ivi incluso il rispetto delle norme in materia di 
diffusione del contagio “Covid-19”;

- Il richiedente/organizzatore dovrà rispettare la disciplina comunque applicabile al caso di 
specie; 

- Il Comune non assume, sotto nessun aspetto, responsabilità alcuna in merito 
all'organizzazione e allo svolgimento dell'iniziativa in parola;

Di dare atto che la spesa in questa sede prevista trova copertura finanziaria alla missione 07.01_1.03 

cap. 14320-00 del bilancio di previsione 2021/2023 - annualità 2021 in corso di istruttoria;

Di demandare al Responsabile dell'Area amministrativa finanziaria tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione, ivi compreso l'impegno di spesa;

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente nell'apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”.



G.C.. N. 83 del 15/09/2021    - pagina 4 di 5

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 15/09/2021

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 15/09/2021



G.C.. N. 83 del 15/09/2021    - pagina 5 di 5

                    Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI F.to  LUIGI FADDA

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME
Ai sensi dell'articolo 18 DPR 28 dicembre 2000, numero 445, io Segretario comunale attesto che la copia 
presente è conforme al verbale originale depositato presso la segreteria dell'ente.

Sulzano lì, Il Segretario Comunale
 LUIGI FADDA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'/ESEGUIBILITA'
Visto l’articolo 134, commi 3 e 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, io Segretario 
comunale certifico che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva decorso il decimo giorno successivo 
dalla compiuta pubblicazione sul sito informatico del comune (articolo 134, comma 3 D. Lgs. n.267/2000).
Sulzano lì, Il Segretario Comunale

F.to  LUIGI FADDA


